RIO OFICIAL DE BAYEUX

ANO 43 - Nº 089

BAYEUX, 13 DE JUNHO DE 2022 ____ www.bayeux.pb.gov.br

PORTARIAS

Portaria nº 0667/2022.

Bayeux-PB, 13 de junho de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de sua atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federa art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipai pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear AGOSTINHO BARBOSA DO NASCIMENTOpara ocupar cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DI EDUCAÇÃO doMunicípio de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo ÚnicoProvado que foram omitidas informações indicadas neste artigo o ato de posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE **GOMES** MARTINHO:057472764 Dados: 2022.06.13 16:35:36

Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 0668/2022

Bayeux-PB, 13 de junho de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear JOSE JACINTO FILHOpara ocupar cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo ÚnicoProvado que foram omitidas informações indicadas neste artigo o ato de posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE
GOMES
ASSINADO de forma digital por
LUCIENE ANDRADE GOMES
MARTINHO:057472764
Dados: 2022.06.13 16:36:17 -03'00

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO Prefeita Constitucional do Município de Bayeux Portaria nº 0669/2022

Bayeux-PB, 13 de junho de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45. inciso II e VI. da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear JEAN PIERRE DA SILVA SANTOSpara ocupar cargo de provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE doMunicípio de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo ÚnicoProvado que foram omitidas informações indicadas neste artigo o ato de posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE

Assinado de forma digital por
LUCIENE ANDRADE GOMES

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747276 MARTINHO:05747276476 Dados: 2022.06.13 16:37:00 -03'00

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00095/2022 -FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA CENTRALIZADO DE GASES MEDICINAIS COM TANQUE DE CRIOGENIA E NO FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS TIPO OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO ARMAZENADOS EM CILINDROS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00017/2022 - FMS -PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00044/2022 - FMS -**PMBEX**

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00 E 4490 00:

3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO E SERVICOS; 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.302.3025.2167 - AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 10.302.3025.2184 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA; 10.122.3024.2093 -MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

VIGÊNCIA: DE 18 DE ABRIL DE 2022 A 18 DE ABRIL DE 2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-

CONTRATADO: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA LTDA, CNPJ: 05.329.135/0001-19

VALOR: R\$179.880,00 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS)

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO